
 
CUP:F49J21004350001 
CIG: Z7539C585F 

      Al sito WEB dell’ Istituzione Scolastica 
 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 
 

PER L’INDIZIONE DELLA PROCEDURA DI  INDIVIDUAZIONE DELL’OPERATORE/AUTOSERVIZI  CUI  AFFIDARE IL SERVIZIO  PER 
IL TRASPORTO DELLE DELEGAZIONI SCOLASTICHE DA STRUTTURA RICETTIVA A SEDE FONDAZIONE PISTOLETTO  

PROGETTO  S@LT  “ORIENTARSI A SCUOLA NEL SEGNO DEL TERZO MILLENNIO” – 
BIELLA 27/29 GENNAIO 2023  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923 n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato e il relativo regolamento approvato con R,D. 23 maggio 1924, n.827 e ss. mm. ii; 
 
VISTO   il DPR 8 marzo 1999, n.275 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della Legge 15 Marzo 1997, n.59; 
 
VISTA  la legge 15 marzo 1997, n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione ammnistrativa; 
 
VISTO  l’art.36 del D.Lgs 18 aprile 2016 n.50 “contratti sotto soglia”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n.129 del 28/08/2018 “regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
 
VISTO  l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici) il quale dispone che “prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 
 
VISTO Il D.L.n.56/17 disposizioni integrative e correttive al Decreto Legislativo n.50/16 
 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA  “DANIELE CRESPI” 

Liceo Internazionale Classico e  Linguistico VAPC02701R 

Liceo delle Scienze Umane VAPM027011 

Via G. Carducci 4 – 21052 BUSTO ARSIZIO (VA) 

  Tel. 0331 633256 - Fax 0331 674770 

www.liceocrespi.edu.it    E-mail:  comunicazioni@liceocrespi.it  
C.F. 81009350125 – Cod.Min. VAIS02700D 

 

 

 

http://www.liceocrespi.edu.it/


VISTA  la delibera A.N.A.C. n.1097 del 26/10/2016 - Linee Guida n.4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, recanti 
“procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di      
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 
 
 
VISTO  il Regolamento interno delle attività negoziali approvato dal consiglio di Istituto con delibera n.3 del 29/04/2019; 
 

VISTA  la delibera n.3 del Consiglio di Istituto del 10 Febbraio 2023 con la quale è stato approvato il 
Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023; 
 
VISTO l’art., comma 449 della L.296 del 2006, come modificato dall’art.1, comma 495, L. n.208 del 2015, che prevede 
che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad 
approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A; 
 
VISTO che in data odierna non sono attive Convenzioni Consip aventi ad oggetto il servizio/FORNITURA di cui al 
presente atto; 
 
VISTO che  nell’ambito del progetto S@LT (Steam Academy Languages And Technologies) di cui all’avviso Miur 
prot.n.12281 del 19.05.2021 le delegazioni scolastiche, alcune delle quali presenti con alunni delle scuole primarie,  
appartenenti agli istituti facenti parte della rete S.@.L.T. e partecipanti  all’ evento formativo dal titolo “ORIENTARSI A 
SCUOLA  NEL SEGNO DEL TERZO MILLENNIO” previsto a Biella dal 27 al 29 gennaio 2023,  devono potersi spostare 
agevolmente dalla struttura ricettiva al Pistoletto sede ufficiale dei lavori progettuali; 
 
VISTO  che si rende pertanto necessario predisporre il servizio bus menzionato individuando l’operatore del settore cui 
affidare lo stesso; 
 

VISTO  l’art.1, comma 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n.266, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad acquisire il 
codice identificativo della gara (CIG); 
 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
DETERMINA 

 
Art.1 

Di dare avvio alla procedura  per l’individuazione dell’ autoservizi per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 
2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, del servizio di cui alla determina de quo; 
Nello specifico l’operatore economico sarà individuato attraverso richiesta di disponibilità al servizio e preventivo tra gli 
operatori del settore presenti e operativi nella città di Biella; 
 

Art.2 
Ai sensi dell’art.31, comma 1, del D.Lgs 50/2016  Responsabile Unico del Procedimento è il dirigente scolastico della 
scuola, Prof.ssa Cristina Boracchi 
 

Art.3 
La procedura si concluderà con l’affidamento diretto del servizio all’operatore che avrà risposto positivamente alla 
richiesta informale di disponibilità e svolgimento del servizio necessitato;  

Art.4 
La presente determina è pubblicizzata mediante pubblicazione su sito web www.liceocrespi.edu.it 
 
Busto Arsizio 26/01/2023 

   

 Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Cristina Boracchi 

                                                                                    
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 d.lgs n. 39/1993 

mailto:S.@.L.T
http://www.liceocrespi.edu.it/

